
Poz. 89 i 90 --- -.----- Dziennik Ustaw Nr 1.3 Str. 128 

Art. 3. (1) Piecza nad przemysłem spo
zywczym oraz nad obrotem przedmiotami po
wszedniego użytku pochodzenia roślinnego 
i zwierzęcego należy do Ministrów: Rolnictwa 
i Reform Rolnych, Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu. 

(2) Rada Ministrów ustali zakres sprawo
wania tej pieczy przez każdego z wymienio
nych Ministrów. 

Art. 4. Dekret niniejszy nie narusza prze
pisów poszczególnych aktów ustawodawczych, 
dotyczących administracji przemysłowej, han
dlowej i sanitarnej. 

Art. 5. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrowi Rolnictwa i Reform Rol
nych. 

Art. 6. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
J. Poniatowski 

90 

ROZPORZĄDZENIE RADY ~lINISTRóW 

z dnia 16 lutego 1938 r. 

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1936 r. w sprawie ustalenia stosun
ku rozporządzenia Prezydenta RzeczypospoiHej z dnia 24 października 1934 r. o konwersji 

i uporządkowaniu długów rolniczych do przepisów innych ustaw i rozporządzeń. 

Na podstawie art. 111 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październi
ka 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu dłu
gów rolniczych (Dz. U. R P. z 1936 r. Nr S, 
poz. 59) zarządza się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Minisl rów 
z dnia 2 lipca 1936 r. w sprawie ustalenia sto
sunku rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 24 października 1934 r. o lwu
wersji i uporządkowaniu długów rolniczych do 
przepisów innych ustaw i rozporządzeń (Dz. D. 
R. P. Nr 53, pm:. 388) wprowadza się zmiany na
stępujące: 

1) w § 3 ustęp (1) otrzymuje brzmienie na
stępujące: 

,,(1) Postępowanie sądowe, prowadzone na 
podstawie prawa o postępowaniu układowym 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 93, poz. 836), na pod
stawie rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospo
litej o zapobieganiu upadłości (Dz. U. R. P. 
z 1928 r. Nr 3, poz. 20 i Nr 27, poz. 244) oraz 
zapobieganiu skutkom trudności płatniczych w 
rolnictwie (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr 72, poz. 652), 
jak również sądowe postępowanie egzekucyjne 
prowadzone w formie zarządu przymusowego, 
powinny być z urzędu umorzone w przypadku 
otwarcia w stosunku do tego samego dłużnika 
postępowania układowego, uregulowanego w 
rozdziale VII rozporządzenia o konwersji i upo
rządkowaniu długów rolniczych."; 

2) po § 7 dodaje się nowe paragrafy 7a i 7b 
w brzmieniu następującym: 

,,§ 7a. Rozporządzenia Ministra Skarbu 
wydane na podstawie art. 16 i 20 rozporządze 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź 
dziernika 1934 1'. o konwersji i uporządkov,,'aniu 
długów rolniczych mogą dotyczyć wierzytelno
ści objętych układami konwersyjnymi, zawarty-

mi za pośrednictwem Banku Akceptacyjnego na 
zasadzie ustawy z dnia 24 marca 1933 r. o ułat
wieniach dla instytucji kredytowych przyznają
cych dłużnikom ulgi w zakresie wierzytelności 
rolniczych. 

§ 7b. W razie parcelacji majątku na za
sadach art. 86 ust. (2) rozporządzenia Prezy· 

. denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów 
rolniczych, układ zatwierdzony orzeczeniem 
urzędu rozjemczego zastępuje zaświadcze nie 
wojewody, o którym mowa wart. 3 ust. (1) 
pkt 6) ustawy z dnia 12 marca 1932 r. o ułatwie 
niu spłaty uciążliwych zobowiązali, obciążają
cych gospodarstwa 'rolne (Dz. U. R. P. z 1933 r . 
Nr 55, poz. 423). W szczególności prawomocny 
układ stanowi tytuł do ujawnienia w księ
gach hipotecznych (gruntowych) ostrzeżenia o 
wszczęciu parcelacji w myśl ustawy z dnia 
13 lutego 1932 r. o ujawnianiu hipotecznym ze
zwolell na parcelację gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 16, poz. 95). Celem umożliwienia ujawnienia 
powyższego ostrzcżenia urząd rozjemczy prze
śle staroś cie odpis układu wraz z odpisem orze
czenia zatwierdzającego ten układ." 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejsze
go porucza się Ministrom: Sprawiedliwości, 
Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życic z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 




